MUNICÍPIO DE PORTO BELO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

           ESTADO DE SANTA CATARINA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022 – FMEDUCA

ADRIANA APARECIDA SCHIMIGUEL, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO BELO -

SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

TORNA PÚBLICO o LOCAL, DATA, HORÁRIO E NORMAS PARA ESCOLHA DE VAGAS do Edital de Processo

Seletivo 002/2022 – FMEDUCA, conforme segue:

ESCOLHA DE VAGAS

A escolha de vagas será realizada na ESCOLA BÁSICA MUNICIPAL PROFESSORA NAIR REBELO DOS

SANTOS, LOCALIZADA A RUA FRANCISCO SEVERIANO DOS SANTOS, 192 - VILA NOVA, PORTO BELO

– SC.

1ª CHAMADA

Para início no atendimento creche de verão

CARGOS DATA HORÁRIO VAGAS

Auxiliar de cozinha 06/01/2023 8h 02

Auxiliar de sala 06/01/2023 8h 02

Cozinheiro Escolar 06/01/2023 8h 03

Motorista transporte Escolar 06/01/2023 8h 01

Professor de Educação Infantil 06/01/2023 8h 03

Professor de Informática 06/01/2023 8h 01

Servente 06/01/2023 8h 04

2ª CHAMADA

Para início no ano letivo

CARGOS DATA HORÁRIO

Auxiliar de cozinha 11/01/2023 13h

Auxiliar de sala 11/01/2023 13h

Cozinheiro Escolar 11/01/2023 13h

Motorista transporte Escolar 11/01/2023 13h

Nutricionista 11/01/2023 13h

Orientador Educacional 11/01/2023 13h

Professor de Artes 11/01/2023 8h

Professor de Ciências 11/01/2023 8h

Professor de Cultura Religiosa 11/01/2023 8h

Professor de Educação Física 11/01/2023 8h

Professor de Educação Infantil 11/01/2023 8h

Professor do Ensino Fundamental 11/01/2023 8h

Professor de Ensino Fundamental – Inclusão Nível I 11/01/2023 8h

Professor de Ensino Fundamental – Inclusão Nível II 11/01/2023 8h

Professor de Geografia 11/01/2023 8h

Professor de História 11/01/2023 8h

Professor de Inclusão com habilitação Braille e Libras 11/01/2023 8h

Professor de Informática 11/01/2023 8h

Professor de Inglês 11/01/2023 8h

Professor de Língua Espanhola 11/01/2023 8h

Professor de Língua Portuguesa 11/01/2023 8h

Professor de Matemática 11/01/2023 8h

Psicólogo 11/01/2023 13h

Servente 11/01/2023 13h

MUNICÍPIO DE PORTO BELO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

           ESTADO DE SANTA CATARINA

2

Supervisor Escolar 11/01/2023 13h

Vigia 11/01/2023 13h

OBS.: Após a chamada para assumir a Função, o candidato receberá a data e horário que deverá se apresentar no

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos, que está localizado na Rua Capitão Gualberto Leal Nunes, nº 350, sala

04, Centro, Porto Belo – ao lado da Caixa Econômica Federal.

Depois Disso, munido de toda a documentação solicitada e exame médico, o candidato que assumiu vaga no dia

06/01/2023, deverá se apresentar no Departamento de Recursos Humanos, na segunda-feira, dia 09/01/2023.

Para as demais escolhas, o prazo de apresentação no Instituto de Previdência dos Servidores Públicos e no Departamento

de Recursos Humanos será anexado às fichas, que serão entregues ao candidato no dia da escolha.

Após a chamada mencionada acima, as demais chamadas serão feitas através de convocações publicadas no sitio

www.portobelo.sc.gov.br

Porto Belo, 04 de janeiro de 2023.

ADRIANA APARECIDA SCHIMIGUEL

Secretária de Educação

http://www.portobelo.sc.gov.br/